
  

- 796 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Triviální škola Malý Bor 
 

1823 – 1869 (1871) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1988 
 
 
 
 
 
 



  

- 797 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Kdy vznikla škola v Malém Boru nebylo dohledáno. Dvoutřídní školní budova byla 
vystavěna v roce 1781 po té, kdy se původní školní budova sesula. Později byla různě 
přestavována, až v roce 1878 bylo započato se stavbou nové čtyřtřídní školní budovy, která byla 
21. 11. 1880 vysvěcena. 
K Malému Boru byly přiškoleny Břežany, Třebomyslice, Týnec, Hliněný Újezd a Malé Hydčice. 
Školu navštěvovalo asi 400 dětí.  

V roce 1869 byla triviální škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly vyčleněny z archivního fondu Základní devítileté školy Malý Bor a  
byly předány do archivu 8. 5. 1956 - přír. č. 48/56 Národní školou Malý Bor, 5. 10. 1965 - přír. č. 
101/65 Základní devítiletou školu Malý Bor a 10. 6. 1980 - přír. č. 45/80 Místním národním 
výborem Malý Bor. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je německý a český, fyzický stav 
archiválií je dobrý.  
  

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
Součástí archivního fondu jsou zápisy v podacím deníku z let 1863 – 1869. Ten je evidován 

v archivním fondu Základní devítileté školy Malý Bor pod evid. č. R 1. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1823 – 1869 (1871). Nejpočetnější skupinu tvoří 
třídní výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 798 - 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 799 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1823 – 1824  K 1  
2   Třídní výkaz I. třída 1824 – 1825  K 2  
3   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1824 – 1825  K 3  
4   Třídní výkaz II. tída 1825 – 1826  K 4  
5   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1825 – 1826  K 5  
6   Třídní výkaz  1826 – 1827  K 6  
7   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1826 – 1827  K 7  
8   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1826 – 1827  K 8  
9   Třídní výkaz  1827 – 1828  K 9  
10   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1827 – 1828 K 10  
11   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1828 K 11  
12   Třídní výkaz I. třída 1828 – 1829  K 12  
13   Třídní výkaz  II. třída 1828 – 1829 K 13  
14   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1828 – 1829 K 14  
15   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1829 – 1830 K 15  
16   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1830 – 1831  K 16  
17   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1831 K 17  
18   Třídní výkaz I. třída 1831 – 1832  K 18  
19   Třídní výkaz  II. třída 1831 – 1832  K 19  
20   Třídní výkaz  II. třída 1832  K 20  
21   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1831 – 1832  K 21  
22   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1832 – 1833  K 22  
23   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní 1833 K 23  
24   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní  1833 K 24  
25   Třídní výkaz  II. třída 1833 – 1834  K 25  
26   Třídní výkaz  II. třída 1834 K 26  
27   Třídní výkaz (opakovací hodiny) letní  1834 K 27  
28   Třídní výkaz (opakovací hodiny) zimní 1834 K 28  
29   Třídní výkaz  II. třída 1834 – 1835  K 29  
30   Třídní výkaz  II. třída 1835 K 30  
31   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1834 – 1835 K 31  
32   Třídní výkaz  II. třída 1835 – 1836 K 32  
33   Třídní výkaz  II. třída 1836 K 33  
34   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1835 – 1836 K 34  
35   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1836 – 1837  K 35  
36   Třídní výkaz  II. třída 1837 K 36  
37   Třídní výkaz  II. třída 1837 – 1838 K 37  
38   Třídní výkaz  II. třída 1838 K 38  
39   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1837 – 1838 K 39  
40   Třídní výkaz  II. třída 1838 – 1839 K 40  
41   Třídní výkaz  II. třída 1839 K 41  
42   Třídní výkaz (opakovací hodiny)  1838 – 1840 K 42  
43   Třídní výkaz   1839 – 1840 K 43  
44   Třídní výkaz  I. třída 1840 – 1841 K 44  
45   Třídní výkaz  II. třída 1840 – 1841 K 45  
46   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1840 – 1841 K 46  



  

- 800 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

47   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1840 – 1841 K 47  
48   Třídní výkaz  I. třída 1841 – 1842 K 48  
49   Třídní výkaz  II. třída 1841 – 1842 K 49  
50   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1841 – 1842 K 50  
51   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1841 – 1842 K 51  
52   Třídní výkaz   1842 – 1843 K 52  
53   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1842 – 1843 K 53  
54   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1842 – 1843 K 54  
55   Třídní výkaz  I. třída 1843 – 1844 K 55  
56   Třídní výkaz  II. třída 1843 – 1844 K 56  
57   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1843 – 1844 K 57  
58   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1843 – 1844 K 58  
59   Třídní výkaz  I. třída 1844 – 1845 K 59  
60   Třídní výkaz  II. třída 1844 – 1845 K 60  
61   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1844 – 1845 K 61  
62   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1844 – 1845 K 62  
63   Třídní výkaz  I. třída 1845 – 1846 K 63  
64   Třídní výkaz  II. třída 1845 – 1846 K 64  
65   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1845 – 1846 K 65  
66   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1845 – 1846 K 66  
67   Třídní výkaz  I. třída 1846 – 1847 K 67  
68   Třídní výkaz  II. třída 1846 – 1847 K 68  
69   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1846 – 1847 K 69  
70   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1846 – 1847 K 70  
71   Třídní výkaz  I. třída 1847 – 1848 K 71  
72   Třídní výkaz  II. třída 1847 – 1848 K 72  
73   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1847 – 1848 K 73  
74   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1847 – 1848 K 74  
75   Třídní výkaz  I. třída 1848 – 1849 K 75  
76   Třídní výkaz  II. třída 1848 – 1849 K 76  
77   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1848 – 1849 K 77  
78   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1848 – 1849 K 78  
79   Třídní výkaz  I. třída 1849 – 1850 K 79  
80   Třídní výkaz  II. třída 1849 – 1850 K 80  
81   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1849 – 1850 K 81  
82   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1849 – 1850 K 82  
83   Třídní výkaz  I. třída 1850 – 1851 K 83  
84   Třídní výkaz  II. třída 1850 – 1851 K 84  
85   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1850 – 1851 K 85  
86   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1850 – 1851 K 86  
87   Třídní výkaz  I. třída 1851 – 1852 K 87  
88   Třídní výkaz  II. třída 1851 – 1852 K 88  
89   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1851 – 1852 K 89  
90   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1851 – 1852 K 90  
91   Třídní výkaz  I. třída 1852 – 1853 K 91  
92   Třídní výkaz  II. třída 1852 – 1853 K 92  
93   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1852 – 1853 K 93  
94   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1852 – 1853 K 94  
95   Třídní výkaz  I. třída 1853 – 1854 K 95  
96   Třídní výkaz  II. třída 1853 – 1854 K 96  



  

- 801 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

97   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1853 – 1854 K 97  
98   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1853 – 1854 K 98  
99   Třídní výkaz  I. třída 1854 – 1855 K 99  
100   Třídní výkaz  II. třída 1854 – 1855 K 100  
101   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1854 – 1855 K 101  
102   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1854 – 1855 K 102  
103   Třídní výkaz  I. třída 1855 – 1856 K 103  
104   Třídní výkaz  II. třída 1855 – 1856 K 104  
105   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1855 – 1856 K 105  
106   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1855 – 1856 K 106  
107   Třídní výkaz  I. třída 1856 – 1857 K 107  
108   Třídní výkaz  II. třída 1856 – 1857 K 108  
109   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1856 – 1857 K 109  
110   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1856 – 1857 K 110  
111   Třídní výkaz  I. třída 1857 – 1858 K 111  
112   Třídní výkaz  II. třída 1857 – 1858 K 112  
113   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1857 – 1858 K 113  
114   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1857 – 1858 K 114  
115   Třídní výkaz  II. třída 1858 – 1859 K 115  
116   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1858 – 1859 K 116  
117   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1858 – 1859 K 117  
118   Třídní výkaz  I. třída 1859 – 1860 K 118  
119   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1859 – 1860 K 119  
120   Třídní výkaz  I. třída 1860 – 1861 K 120  
121   Třídní výkaz  II. třída 1860 – 1861 K 121  
122   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1860 – 1861 K 122  
123   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1860 – 1861 K 123  
124   Třídní výkaz  I. třída 1861 – 1862 K 124  
125   Třídní výkaz  II. třída 1861 – 1862 K 125  
126   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1861 – 1862 K 126  
127   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1861 – 1862 K 127  
128   Třídní výkaz  I. třída 1862 – 1863 K 128  
129   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1862 – 1863 K 129  
130   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1862 – 1863 K 130  
131   Třídní výkaz  I. třída 1863 – 1864 K 131  
132   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1863 – 1864 K 132  
133   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1863 – 1864 K 133  
134   Třídní výkaz  I. třída 1864 – 1865 K 134  
135   Třídní výkaz  II. třída 1864 – 1865 K 135  
136   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1864 – 1865 K 136  
137   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1864 – 1865 K 137  
138   Třídní výkaz  I. třída 1865 – 1866 K 138  
139   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1865 – 1866 K 139  
140   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1865 – 1866 K 140  
141   Třídní výkaz  I. třída 1866 – 1867 K 141  
142   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1866 – 1867 K 142  
143   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1866 – 1867 K 143  
144   Třídní výkaz  I. třída 1867 – 1868 K 144  
145   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1867 – 1868 K 145  
146   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1867 – 1868 K 146  



  

- 802 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

147   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1868 – 1869 K 147  
148   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1868 – 1869 K 148  
149   Třídní výkaz  I. třída 1869 – 1870 K 149  
150   Třídní výkaz (opakovací hodiny) hoši 1869 – 1870 K 150  
151   Třídní výkaz (opakovací hodiny) dívky 1869 – 1870 K 151  
152   Zkušební výtah  1823 K 152  
153   Zkušební výtah  1824 K 153  
154   Zkušební výtah I. třída 1825 K 154  
155   Zkušební výtah II. třída 1825 K 155  
156   Zkušební výtah I. třída 1827 K 156  
157   Zkušební výtah II. třída 1827 K 157  
158   Zkušební výtah I. třída 1828 – 1829  K 158  
159   Zkušební výtah II. třída 1828 – 1829  K 159  
160   Zkušební výtah I. třída 1829 – 1830  K 160  
161   Zkušební výtah II. třída 1830 – 1831  K 161  
162   Zkušební výtah I. třída 1831 – 1832  K 162  
163   Zkušební výtah II. třída 1831 – 1832  K 163  
164   Zkušební výtah I. třída 1832 – 1833  K 164  
165   Zkušební výtah II. třída 1832 – 1833  K 165  
166   Zkušební výtah I. třída 1833 – 1834  K 166  
167   Zkušební výtah II. třída 1833 – 1834  K 167  
168   Zkušební výtah I. třída 1834 – 1835  K 168  
169   Zkušební výtah II. třída 1834 – 1835  K 169  
170   Zkušební výtah I. třída 1835 – 1836  K 170  
171   Zkušební výtah I. třída 1836 – 1837  K 171  
172   Zkušební výtah II. třída 1836 – 1837  K 172  
173   Zkušební výtah II. třída 1837 – 1838  K 173  
174   Zkušební výtah I. třída 1838 – 1839  K 174  
175   Zkušební výtah II. třída 1838 – 1839  K 175  
176   Zkušební výtah I. třída 1839 – 1840  K 176  
177   Zkušební výtah II. třída 1839 – 1840  K 177  
178   Zkušební výtah I. třída 1840 – 1841  K 178  
179   Zkušební výtah II. třída 1840 – 1841  K 179  
180   Zkušební výtah I. třída 1841 – 1842  K 180  
181   Zkušební výtah II. třída 1841 – 1842  K 181  
182   Zkušební výtah II. třída 1842 – 1843  K 182  
183   Zkušební výtah I. třída 1843 – 1844  K 183  
184   Zkušební výtah II. třída 1843 – 1844  K 184  
185   Zkušební výtah I. třída 1844 – 1845  K 185  
186   Zkušební výtah II. třída 1844 – 1845  K 186  
187   Zkušební výtah I. třída 1845 – 1846  K 187  
188   Zkušební výtah II. třída 1845 – 1846  K 188  
189   Zkušební výtah I. třída 1846 – 1847  K 189  
190   Zkušební výtah II. třída 1846 – 1847  K 190  
191   Zkušební výtah I. třída 1847 – 1848  K 191  
192   Zkušební výtah II. třída 1847 – 1848  K 192  
193   Zkušební výtah II. třída 1848 – 1849  K 193  
194   Zkušební výtah I. třída 1849 – 1850  K 194  
195   Zkušební výtah II. třída 1849 – 1850  K 195  
196   Zkušební výtah I. třída 1850 – 1851  K 196  



  

- 803 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

197   Zkušební výtah II. třída 1850 – 1851  K 197  
198   Zkušební výtah II. třída 1851 – 1852  K 198  
199   Zkušební výtah I. třída 1852 – 1853  K 199  
200   Zkušební výtah II. třída 1852 – 1853  K 200  
201   Zkušební výtah I. třída 1853 – 1854  K 201  
202   Zkušební výtah II. třída 1853 – 1854  K 202  
203   Zkušební výtah I. třída 1854 – 1855  K 203  
204   Zkušební výtah II. třída 1854 – 1855  K 204  
205   Zkušební výtah I. třída 1858 – 1859  K 205  
206   Zkušební výtah I. třída 1859 – 1860  K 206  
207   Zkušební výtah I. třída 1861 – 1862  K 207  
208   Zkušební výtah I. třída 1862 – 1863  K 208  
209   Soupis dětí  1823 K 209  
210   Soupis dětí I. třída 1826 K 210  
211   Soupis dětí II. třída 1826 K 211  
212   Soupis dětí  1829 K 212  
213   Soupis dětí  1830 K 213  
214   Soupis dětí  1833 – 1834 K 214  
215   Soupis dětí  1834 – 1835 K 215  
216   Soupis dětí  1835 – 1836 K 216  
217   Soupis dětí  1837 – 1838 K 217  
218   Soupis dětí  1839 – 1840 K 218  
219   Soupis dětí  1840 – 1841 K 219  
220   Soupis dětí  1841 – 1842 K 220  
221   Soupis dětí  1842 – 1843 K 221  
222   Soupis dětí  1843 – 1844 K 222  
223   Soupis dětí  1844 – 1845 K 223  
224   Soupis dětí  1845 – 1846 K 224  
225   Soupis dětí  1846 – 1847 K 225  
226   Soupis dětí  1847 – 1848 K 226  
227   Soupis dětí  1848 – 1849 K 227  
228   Soupis dětí  1849 – 1850 K 228  
229   Soupis dětí  1850 – 1851 K 229  
230   Soupis dětí  1851 – 1852 K 230  
231   Soupis dětí  1852 – 1853 K 231  
232   Soupis dětí  1853 – 1854 K 232  
233   Soupis dětí  1854 – 1855 K 233  
234   Soupis dětí  1855 – 1856 K 234  
235   Soupis dětí  1856 – 1857 K 235  
236   Soupis dětí  1858 – 1859 K 236  
237   Soupis dětí  1859 – 1860 K 237  
238   Soupis dětí  1860 – 1861 K 238  
239   Soupis dětí  1862 – 1863 K 239  
240   Soupis dětí  1864 – 1865 K 240  
241   Soupis dětí  1865 – 1866 K 241  
242   Soupis dětí  1866 – 1867 K 242  
243   Soupis dětí  1868 – 1869 K 243  
244   Soupis dětí  1869 – 1870 K 244  
245   Seznamy školou povinných I. třída 1835 – 1836  K 245  
246   Seznamy školou povinných II. třída 1835 – 1836  K 246  



  

- 804 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

247   Seznamy školou povinných I. třída 1856 – 1857  K 247  
248   Seznamy školou povinných I. třída 1857 – 1858  K 248  
249   Seznamy školou povinných II. třída 1857 – 1858  K 249  
250   Seznamy školou povinných II. třída 1858 – 1859  K 250  
251   Seznamy školou povinných II. třída 1859 – 1860  K 251  
252   Seznamy školou povinných II. třída 1860 – 1861  K 252  
253   Seznamy školou povinných II. třída 1861 – 1862  K 253  
254   Seznamy školou povinných II. třída 1862 – 1863  K 254  
255   Seznamy školou povinných II. třída 1863 – 1864  K 255  
256   Seznamy školou povinných II. třída 1864 – 1865  K 256  
257   Seznamy školou povinných II. třída 1865 – 1866  K 257  
258   Seznamy školou povinných II. třída 1866 – 1867  K 258  
259   Seznamy školou povinných II. třída 1867 – 1868  K 259  
260   Seznamy školou povinných II. třída 1868 – 1869  K 260  
261   Seznamy školou povinných II. třída 1869 – 1870  K 261  
262   Seznamy školou povinných III. třída 1869 – 1870  K 262  
263   Seznam denního navštěv. školy  1859 – 1860  K 263  
264   Seznam denního navštěv. školy  1862 – 1863  K 264  
265   Seznam denního navštěv. školy  1863 – 1864  K 265  
266   Seznam denního navštěv. školy  1864 – 1865  K 266  
267   Seznam denního navštěv. školy I. třída 1865 – 1866  K 267  
268   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1865 – 1866  K 268  
269   Seznam denního navštěv. školy I. třída 1866 – 1867  K 269  
270   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1866 – 1867  K 270  
271   Seznam denního navštěv. školy I. třída 1867 – 1868  K 271  
272   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1867 – 1868  K 272  
273   Seznam denního navštěv. školy II. třída 1869 – 1870  K 273  
274   Seznam denního navštěv. školy III. třída 1869 – 1870  K 274  

 
   d) Ostatní knihy  
 

275   Nařízení školní 1842 – 1871  K 275  
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 

    ZDŠ 
Malý Bor 

  Podací deník 1863 – 1869  R 1 
 
   b) Spisy 
 

276  1.3 Organizace školy (listina týkající se řízení školy) 1863 O 1 
 
 
 
 
 



  

- 805 - 

 Název archivní pomůcky: Triviální škola Malý Bor 

 Časový rozsah: 1823 – 1869 (1871)  

 Počet evidenčních  jednotek: 276 (275 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 276 

 Rozsah v bm: 0,66 (0,65 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 10 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 


